

JAHRESABSCHLUSS

zum

31. Dezember 2024

European Pallet Association e.V.

Hamborner Straße 55
40472 Düsseldorf

AKTIVA

PASSIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR		EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Anlagevermögen				A. Eigenkapital			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände				I. Vereinskapital		500.000,00	500.000,00
1. geleistete Anzahlungen		29.997,54	29.997,54	II. Gewinnrücklagen			
II. Sachanlagen				1. Rücklage		5.666.855,76	4.668.086,62
1. Bauten auf fremden Grundstücken	1,00		1,00	III. Bilanzgewinn		0,00	0,00
2. technische Anlagen und Maschinen	1,00		1,00				
3. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	23.467,00		27.035,00	Summe Eigenkapital		6.166.855,76	5.168.086,62
		23.469,00	27.037,00	B. Rückstellungen			
				1. Steuerrückstellungen	224.143,04		115.994,39
Summe Anlagevermögen		53.466,54	57.034,54	2. sonstige Rückstellungen	41.694,39		540.969,15
B. Umlaufvermögen						265.837,43	656.963,54
I. Vorräte				C. Verbindlichkeiten			
1. fertige Erzeugnisse und Waren		4.528,17	13.465,32	1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1.550.799,03		1.081.351,28
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände				- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 1.550.799,03 (EUR 1.081.351,28)			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1.578.443,10		1.565.877,42	2. sonstige Verbindlichkeiten	26.231,30		31.729,08
2. sonstige Vermögensgegenstände	382.382,04		364.646,99	- davon aus Steuern EUR 11.585,25 (EUR 25.128,41)			
- davon gegen Gesellschafter EUR 94.302,70 (EUR 82.686,39)				- davon im Rahmen der sozialen Sicherheit EUR 0,00 (EUR 39,88)			
		1.960.825,14	1.930.524,41	- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 26.231,30 (EUR 31.729,08)			
III. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten		5.970.858,83	4.913.696,33			1.577.030,33	1.113.080,36
Summe Umlaufvermögen		7.936.212,14	6.857.686,06				
C. Rechnungsabgrenzungsposten		20.044,84	23.409,92				
		8.009.723,52	6.938.130,52			8.009.723,52	6.938.130,52

Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

European Pallet Association e.V.

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Umsatzerlöse		12.181.153,37	12.207.365,35
2. Gesamtleistung		12.181.153,37	12.207.365,35
3. sonstige betriebliche Erträge			
a) Erträge aus dem Abgang von Gegenständen des Anlagevermögens	251,82		37,02
b) Erträge aus der Herabsetzung der Pauschalwertberichtigung zu Forderungen	0,00		112,00
c) Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	500.690,00		307.108,58
d) übrige sonstige betriebliche Erträge	44.386,18		27.013,68
- davon Erträge aus der Währungsumrechnung EUR 1.165,03 (EUR 426,20)			
		545.328,00	334.271,28
4. Materialaufwand			
a) Aufwendungen für Materialeinkauf und Gebührenanteile	3.561.005,52		3.557.765,36
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	4.320.667,91		4.332.482,81
		7.881.673,43	7.890.248,17
5. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter	1.534.149,41		1.528.704,67
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	201.609,89		191.303,04
		1.735.759,30	1.720.007,71
6. Abschreibungen			
a) auf Sachanlagen	14.249,12		18.546,10
b) auf Vermögensgegenstände des Umlaufvermögens, soweit diese die in der Kapitalgesellschaft üblichen Abschreibungen überschreiten	97.436,22		38.633,43
		111.685,34	57.179,53
7. sonstige betriebliche Aufwendungen			
a) Raumkosten	115.808,51		113.521,54
b) Versicherungen, Beiträge und Abgaben	37.126,25		47.561,44
c) Reparaturen und Instandhaltungen	100.263,68		67.062,05
d) Fahrzeugkosten	17.088,97		13.918,15
e) Werbe- und Reisekosten	703.336,02		826.509,58
f) Fremdleistungen	1.717,71		7.839,87
	975.341,14-		1.076.412,63-
Übertrag		2.997.363,30	2.874.201,22

Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

European Pallet Association e.V.

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag	975.341,14-	2.997.363,30	2.874.201,22 1.076.412,63-
g) verschiedene betriebliche Kosten	551.047,54		1.041.674,89
h) Einstellungen in die Wertberichtigung zu Forderungen	27,00		0,00
i) übrige sonstige betriebliche Aufwendungen	1.940,34		13.128,20
- davon Aufwendungen aus der Währungsumrechnung EUR 1.440,34 (EUR 3.128,20)			
		1.528.356,02	2.131.215,72
8. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		23,52	60,94
- davon Zinserträge aus der Abzinsung von Rückstellungen EUR 0,00 (EUR 55,06)			
9. Zinsen und ähnliche Aufwendungen		5.560,98	3.157,18
- davon Zinsaufwendungen aus der Abzinsung von Rückstellungen EUR 30,98 (EUR 0,00)			
10. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		456.815,98	240.313,80
11. Ergebnis nach Steuern		1.006.653,84	499.575,46
12. sonstige Steuern		7.884,70	31.271,87
13. Jahresüberschuss		998.769,14	468.303,59
14. Einstellungen in Gewinnrücklagen			
a) in andere Gewinnrücklagen		998.769,14	468.303,59
15. Bilanzgewinn		0,00	0,00

		Geschäftsjahr Wert	Vorjahr Wert
A. Kennzahlen zur Erfolgslage			
Umsatzrendite in % (Umsatzrendite I in %)	$\frac{\text{Jahresüberschuss /Jahresfehlbetrag}}{\text{Umsatzerlöse}} \times 100$	8,20 % = $\frac{998.769,14}{12.181.153,37} \times 100$	3,84 % = $\frac{468.303,59}{12.207.365,35} \times 100$
Eigenkapitalrendite in %	$\frac{\text{Jahresüberschuss /Jahresfehlbetrag}}{\text{Eigenkapital}} \times 100$	16,20 % = $\frac{998.769,14}{6.166.855,76} \times 100$	9,06 % = $\frac{468.303,59}{5.168.086,62} \times 100$
Eigenkapitalrendite bezogen auf den Cashflow in %	$\frac{\text{Cashflow} \times 100}{\text{Eigenkapital}}$	18,01 % = $\frac{1.110.454,48}{6.166.855,76} \times 100$	10,17 % = $\frac{525.483,12}{5.168.086,62} \times 100$
Gesamtkapitalrendite in %	$\frac{(\text{Jahresüberschuss /Jahresfehlbetrag+ Zinsen und ähnlicheAufwendungen}) \times 100}{\text{Bilanzsumme}}$	12,54 % = $\frac{998.769,14 + 5.560,98}{8.009.723,52} \times 100$	6,80 % = $\frac{468.303,59 + 3.157,18}{6.938.130,52} \times 100$
Personalaufwandsquote in %	$\frac{\text{Personalaufwand} \times 100}{\text{Gesamtleistung}}$	14,25 % = $\frac{1.735.759,30}{12.181.153,37} \times 100$	14,09 % = $\frac{1.720.007,71}{12.207.365,35} \times 100$
Materialaufwandsquote in %	$\frac{\text{Materialaufwand} \times 100}{\text{Gesamtleistung}}$	64,70 % = $\frac{7.881.673,43}{12.181.153,37} \times 100$	64,64 % = $\frac{7.890.248,17}{12.207.365,35} \times 100$
Abschreibungsquote in %	$\frac{\text{Abschreibungen} \times 100}{\text{Gesamtleistung}}$	0,92 % = $\frac{111.685,34}{12.181.153,37} \times 100$	0,47 % = $\frac{57.179,53}{12.207.365,35} \times 100$
E (Earnings)	$\frac{\text{Jahresüberschuss /Jahresfehlbetrag}}{\text{Jahresüberschuss /Jahresfehlbetrag}}$	998.769,14 = 998.769,14	468.303,59 = 468.303,59
EBT (Earnings Before Taxes)	$\frac{\text{E (Earnings)+ Steuern vom Einkommenund vom Ertrag}}{\text{E (Earnings)+ Steuern vom Einkommenund vom Ertrag}}$	1.455.585,12 = $\frac{998.769,14 + 456.815,98}{1.455.585,12}$	708.617,39 = $\frac{468.303,59 + 240.313,80}{708.617,39}$
EBIT (Earnings Before Interest and Taxes)	$\frac{\text{EBT (Earnings Before Taxes)+ Zinsen und ähnlicheAufwendungen}}{\text{EBT (Earnings Before Taxes)+ Zinsen und ähnlicheAufwendungen}}$	1.461.146,10 = $\frac{1.455.585,12 + 5.560,98}{1.461.146,10}$	711.774,57 = $\frac{708.617,39 + 3.157,18}{711.774,57}$

Währung: EUR
 Ø = Posten nicht bebucht

Kennzahlen zum 31.12.2024

European Pallet Association e.V.

		Geschäftsjahr Wert	Vorjahr Wert
EBITDA (Earnings Before Interest, Taxes, Depreciation and Amortization)	EBIT (Earnings Before Interest and Taxes) + Abschreibungen	1.572.831,44 = $\frac{1.461.146,10}{111.685,34}$	768.954,10 = $\frac{711.774,57}{57.179,53}$
E - Marge in % (Umsatzrendite II in %)	$\frac{E \text{ (Earnings)} \times 100}{\text{Gesamtleistung}}$	8,20 % = $\frac{998.769,14}{12.181.153,37} \times 100$	3,84 % = $\frac{468.303,59}{12.207.365,35} \times 100$
EBT - Marge in %	$\frac{EBT \text{ (Earnings Before Taxes)} \times 100}{\text{Gesamtleistung}}$	11,95 % = $\frac{1.455.585,12}{12.181.153,37} \times 100$	5,80 % = $\frac{708.617,39}{12.207.365,35} \times 100$
EBIT - Marge in %	$\frac{EBIT \text{ (Earnings Before Interest and Taxes)} \times 100}{\text{Gesamtleistung}}$	12,00 % = $\frac{1.461.146,10}{12.181.153,37} \times 100$	5,83 % = $\frac{711.774,57}{12.207.365,35} \times 100$
EBITDA - Marge in %	$\frac{EBITDA \text{ (Earnings Before Interest, Taxes, Depreciation and Amortization)} \times 100}{\text{Gesamtleistung}}$	12,91 % = $\frac{1.572.831,44}{12.181.153,37} \times 100$	6,30 % = $\frac{768.954,10}{12.207.365,35} \times 100$
Umsatzrendite II bezogen auf den Cashflow in %	$\frac{\text{Cashflow} \times 100}{\text{Gesamtleistung}}$	9,12 % = $\frac{1.110.454,48}{12.181.153,37} \times 100$	4,30 % = $\frac{525.483,12}{12.207.365,35} \times 100$
Aufschlagsatz in %	$\frac{(\text{Gesamtleistung} - \text{Materialaufwand}) \times 100}{\text{Materialaufwand}}$	54,55 % = $\frac{12.181.153,37 - 7.881.673,43}{7.881.673,43} \times 100$	54,71 % = $\frac{12.207.365,35 - 7.890.248,17}{7.890.248,17} \times 100$
Handelsspanne in %	$\frac{(\text{Gesamtleistung} - \text{Materialaufwand}) \times 100}{\text{Gesamtleistung}}$	35,30 % = $\frac{12.181.153,37 - 7.881.673,43}{12.181.153,37} \times 100$	35,36 % = $\frac{12.207.365,35 - 7.890.248,17}{12.207.365,35} \times 100$
Umsatz je Mitarbeiter	$\frac{\text{Umsatzerlöse}}{\text{Beschäftigte Personen}}$	812.076,89 = $\frac{12.181.153,37}{15,00}$	830.433,02 = $\frac{12.207.365,35}{14,70}$
Umsatz je EUR Personalaufwand	$\frac{\text{Umsatzerlöse}}{\text{Personalaufwand}}$	7,02 = $\frac{12.181.153,37}{1.735.759,30}$	7,10 = $\frac{12.207.365,35}{1.720.007,71}$

Währung: EUR
Ø = Posten nicht bebucht

Kennzahlen zum 31.12.2024

European Pallet Association e.V.

		Geschäftsjahr		Vorjahr	
		Wert		Wert	
Jahresüberschuss je Mitarbeiter	Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag Beschäftigte Personen	66.584,61 =	<u>998.769,14</u> 15,00	31.857,39 =	<u>468.303,59</u> 14,70
Jahresüberschuss je EUR Personalaufwand	Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag Personalaufwand	0,58 =	<u>998.769,14</u> 1.735.759,30	0,27 =	<u>468.303,59</u> 1.720.007,71

		Geschäftsjahr Wert	Vorjahr Wert
B. Kennzahlen zur Vermögenslage			
Eigenkapitalquote in %	$\frac{\text{Eigenkapital}}{\text{Bilanzsumme}} \times 100$	77 % = $\frac{6.166.855,76}{8.009.723,52} \times 100$	74 % = $\frac{5.168.086,62}{6.938.130,52} \times 100$
Rückstellungsquote in %	$\frac{\text{Rückstellungen}}{\text{Bilanzsumme}} \times 100$	3 % = $\frac{265.837,43}{8.009.723,52} \times 100$	9 % = $\frac{656.963,54}{6.938.130,52} \times 100$
Verbindlichkeitenquote in %	$\frac{\text{Verbindlichkeiten}}{\text{Bilanzsumme}} \times 100$	20 % = $\frac{1.577.030,33}{8.009.723,52} \times 100$	16 % = $\frac{1.113.080,36}{6.938.130,52} \times 100$
Verbindlichkeitenquote LuL in %	$\frac{\text{Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen}}{\text{Bilanzsumme}} \times 100$	19 % = $\frac{1.550.799,03}{8.009.723,52} \times 100$	16 % = $\frac{1.081.351,28}{6.938.130,52} \times 100$
Anlagenintensität in %	$\frac{\text{Anlagevermögen}}{\text{Bilanzsumme}} \times 100$	1 % = $\frac{53.466,54}{8.009.723,52} \times 100$	1 % = $\frac{57.034,54}{6.938.130,52} \times 100$
Vorräteintensität in %	$\frac{\text{Vorräte}}{\text{Bilanzsumme}} \times 100$	0 % = $\frac{4.528,17}{8.009.723,52} \times 100$	0 % = $\frac{13.465,32}{6.938.130,52} \times 100$
Forderungsquote in %	$\frac{\text{Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände}}{\text{Bilanzsumme}} \times 100$	24 % = $\frac{1.960.825,14}{8.009.723,52} \times 100$	28 % = $\frac{1.930.524,41}{6.938.130,52} \times 100$
Forderungsquote LuL in %	$\frac{\text{Forderungen aus Lieferungen und Leistungen}}{\text{Bilanzsumme}} \times 100$	20 % = $\frac{1.578.443,10}{8.009.723,52} \times 100$	23 % = $\frac{1.565.877,42}{6.938.130,52} \times 100$
Quote der flüssigen Mittel in %	$\frac{\text{(Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks + sonstige Wertpapiere)}}{\text{Bilanzsumme}} \times 100$	$\frac{5.970.858,83}{\emptyset} \times 100$ 75 % = $\frac{5.970.858,83}{8.009.723,52} \times 100$	$\frac{4.913.696,33}{\emptyset} \times 100$ 71 % = $\frac{4.913.696,33}{6.938.130,52} \times 100$

Währung: EUR

Ø = Posten nicht bebucht

Kennzahlen zum 31.12.2024

European Pallet Association e.V.

		Geschäftsjahr Wert		Vorjahr Wert	
Nettoverschuldung	Bilanzsumme	8.009.723,52		6.938.130,52	
	- Eigenkapital	-6.166.855,76		-5.168.086,62	
	- Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	-5.970.858,83		-4.913.696,33	
	- sonstige Wertpapiere	-4.127.991,07 =		-3.143.652,43 =	
		-Ø		-Ø	
Anlagendeckung in %	$\frac{\text{Eigenkapital}}{\text{Anlagevermögen}} \times 100$	11.534 % =		9.061 % =	
		$\frac{6.166.855,76}{53.466,54} \times 100$		$\frac{5.168.086,62}{57.034,54} \times 100$	

		Geschäftsjahr Wert	Vorjahr Wert
C. Kennzahlen zur Liquidität			
Cashflow			
Cashflow	Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag + Abschreibungen + Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen	998.769,14 111.685,34 Ø 1.110.454,48 =	468.303,59 57.179,53 Ø 525.483,12 =
Nettoverschuldung in Jahren bezogen auf den Cashflow in %	$\frac{\text{Nettoverschuldung} \times 100}{\text{Cashflow}}$	-372 % = $\frac{-4.127.991,07}{1.110.454,48} \times 100$	-598 % = $\frac{-3.143.652,43}{525.483,12} \times 100$
Laufzeit der Forderungen aus LuL in Tagen	$\frac{\text{Forderungen aus Lieferungenund Leistungen} \times 360}{\text{Umsatzerlöse}}$	47 Tage = $\frac{1.578.443,10}{12.181.153,37} \times 360$	46 Tage = $\frac{1.565.877,42}{12.207.365,35} \times 360$
Laufzeit der Verbindlichkeiten aus LuL in Tagen	$\frac{\text{Verbindlichkeiten ausLieferungen und Leistungen} \times 360}{\text{Materialaufwand}}$	71 Tage = $\frac{1.550.799,03}{7.881.673,43} \times 360$	49 Tage = $\frac{1.081.351,28}{7.890.248,17} \times 360$